
Forslag om gåtur med katte i snor.  
 

Foreslået af Camilla Maria Ishøy,  til  afstemning på Beboermødet 02-09 2025. 
 
Forslaget går ud på, at beboere kan søge om  tilladelse til at gå tur med deres kat i 
gården, mellem kl. 21.30 og  7.00, så længe den holdes i snor og ikke kommer i 
området omkring sandkassen.  
 
Hvis en beboer er interesseret, skal der søges om tilladelse gennem bestyrelsen, for 
at  sikre, at ejerne klart har forstået betingelserne, og at katten er trænet  og vant til 
at  blive holdt i snor.  
 
Der er ingen økonomiske udgifter  for afdelingen forbundet med  dette forslag. 
 
Grunden til dette forslag:  
 

De fleste katte der bor i lejligheder er det man kalder inde-katte, dvs. katte der altid 
har boet i lejlighed og ikke kender den fri natur, og som derfor ikke har et behov for 
at komme ud.   
Modsat har  visse katte der bor i lejlighed, førhen haft et liv som det man kalder 
ude-katte, fordi deres ejere boede i hus el. lign, hvor katten har haft fri adgang til at 
gå udenfor via en kattelem.  Dvs. at de har kendt et udendørsliv, som på mange 
punkter passer bedre til deres naturlige instinkter, og som de derfor har udviklet et 
naturligt behov for.  
 
Min ene kat er sådan en kat, og især i sommermånederne, er der mange aftner, 
hvor hun tydeligt viser mig at hun gerne vil ud.  Så jeg har lært hende at gå i snor, 
og går tur med hende.  
Katte har jo kattebakker, - dvs. indendørs toilet, så det med at gå tur, har intet at 
gøre med at katten har brug for at ”besørge”.  Jeg har faktisk aldrig set min kat 
gøre det en eneste gang, hvor vi har været ude, i de 4 år  jeg har boet her. Hun er 
udelukkende interesseret i at snuse rundt, udforske og spise græs. Og i parker 
kravler hun tit ind under nogle buske, eller gemmer sig i højt græs, hvor hun sidder 
og observerer, og ser ud som om, at hun bare nyder den friske luft og duften af 
natur.   
Grunden til at det med at kunne gå tur i gården er vigtigt, er fordi at gården er stille 
og fredelig, væk fra bilerne, som kattene er bange for, og ingen mennesker, da det 
altid er sidst på aftenen.  
 
Til sidst vil jeg gerne tilføje,  at der mig bekendt kun er 2 andre beboere i vores 
bygning, der, som jeg, går tur med deres katte i snor. Måske også fordi, det er rigtig 
svært at vænne en kat til at gå i snor. For at sige, at hvis I godkender mit forslag, er 
der ingen risiko at gården vil blive fyldt med katte.  
 
 


